平成 28年２月２日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町１丁目３番７号

代表者名  取締役社長  谷奥 勝三

(コード番号 4968 東証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長  延廣 徹

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

徳島工場閉鎖のお知らせ

当社は、平成28年２月２日開催の取締役会において、生産拠点のひとつである徳島工場（徳島県阿南市）の閉鎖

を決議いたしました。同工場閉鎖の理由や当社業績に与える影響につきましては、下記のとおりであります。

記

１. 徳島工場閉鎖の理由

 国内の製紙産業の成長期に誕生した徳島工場は、46年間、おもに四国・中国地方のお客様に製紙用薬品を供給し、

その成長の一翼を担ってまいりました。

しかし、産業の成熟期を迎えた今日、紙媒体の電子化が進むなど、国内市場はさらに縮小する傾向にあります。

そのような環境の中で、当社は、第３次中期経営計画の重点項目に「日本事業の再構築」を掲げ、グローバル市場

の中での日本事業の位置付けを再確認し、経営資源の配分と生産体制の最適化に努めてまいりました。今回の決定

は、その一環であり、製紙用薬品の生産拠点のひとつである徳島工場での生産を水島工場（岡山県倉敷市）に集約

することで、さらなる企業価値の向上につなげてまいります。

２. 徳島工場の概要

（１） 名 称 徳島工場

（２） 所 在 地 徳島県阿南市那賀川町中島 1577番地

（３） 事 業 内 容 製紙用薬品の製造

（４） 敷 地 面 積 5,159 ㎡

（５） 従 業 員 数 ５名（２月１日現在）

３. 日程

（１） 工 場 閉 鎖 の 時 期 平成 28年３月予定

（２） 従業員の取り扱い 社員につきましては、原則として配置転換を予定しております。

４. 業績に与える影響

現在、水島工場への生産移管計画を推進中ですが、今後の業績に影響を与えることが見込まれる場合、速やかに

開示致します。

以 上